Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

"1

®
ol

y V 4

Tazneé zarizeni

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



FORD EDGE S2E 17 001.415 Nm 2l

Pevnost 8,8 109 129 > M14x45 6ks
% VTZ 002-415 |ms 97 143 16,

= 04 6ks

o | = @12 éks

NENi VIDET

Il o01/2016>

M8 24,5 359 420

VTZ 003-415

CZ-Mont&zni navod M10 48,4 71,0 830

GB-Fitting instruction

DE-Montageanleitung
FR-Noftice de montage E27 55R 01-0329 |M12 840 1230 1440 ye

RU-MHCTPYKUMSA MO MOHTXY

MI14  133,0 196,0 . 229,0

[ifs érn CERTIFIKAT
D M6 13700 <3070 359,0
11,01 kN 20 Kg 2 000 Kg [5

Groow e DLOUHE

/4@ VT 20/6018
& . .
Classe A50-X J% FD) EFIK 55 & 694/20 === @% wooo?iﬂ) SKL-SKLOPNE DLOUHE EI- Cam-Bus.

[

vr

L] Jevioir
v

SKL

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:
-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.
-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pripadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

M] 4X45 3|(S standard.

LY Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
STITEK / LABEL SVC - Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
7 Z AT —— emspl:ec~hen, in w"eI?hem das Proc!ukt benutzt wird. ) ) o

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Type [ D-Value D[ JkN Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

Serios [ Vertid § kN sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

e-mail: sve@svegroup.cz osr16@svaaROUR

TYPE: Promyslové zéna - 179 WWW.svegroup.cz INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 /
VTZ 001/2/3-415 SVC GROUP s.1.0. "7 Nachod-cR mob.: +420 603360607 N-1 3 I




CZ - Montazni navod Ford Edge
1. Odmontujte zadni svétla , zadni ndramik a jeho vyztuhu (toto nebude jiZ zapotiebi).(PF¥i demontdZi‘pozor na
elektrickou instalaci narazniku).!
2. Hlavni nosnik taZného zafizeni vsuiite od zadu do nosnikd vozidla a pfichyt'te 6 Srouby
velkoplo$né podlozky. Poté tazné zafizeni vyrowejte a dotdhnéte dle utahovacich momentd.
3. Zhotovte vyiez ndrazniku (pouze u typu 001,-002) a namontujte zpét vSechny dily odmontované v bodé &.1.

M 14x45 pres

DE - Montageanleitung Ford Edge

1. Die Hecklichter, die HeckstoBstange und deren Strebe (diese wird nicht mehr benétigt) ausbauen. (Bei der
Demontage die elektrische Installation der Sto3stange beachten!).

2. Den Haupttrager der Zugeinrichtung von hinten in die Tréger des Fahrzeugs einschieben und mit 6 Schrauben M
14x45 mit groBfléchigen U-Scheiben befestigen. AnschlieBend die Zugeinrichtung ausrichten und entsprechend
den Anzugsmomenten festziehen.

3. Inder StoB3stange einen Ausschnitt herstellen (nur beim Typ 001,-002) und alle im Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile
emeut montieren.

EN - Installation instructions - Ford Edge
1. Remove rear lights, rear bumper and its stiffener (it is no longer needed). (During the removal be careful not to
damage wiring in the bumper).!
2. Insert the main beam of the tow bar into vehicle beams from behind and fix it:with 6 pieces of M 14x45 screws
with large-area washers. Then, align the whole tow bar and tighten as per prescribed tightening moments.
3. Make a cut-out in the bumper (only for -001,-002 types) and reinstall all the parts removed within the step 1.

FR - Notice de montage Ford Edge

1. Démonter les feux arriére, le pare-chocs arriére et son-renfort (vous n’en-aurez plus besoin).(Lors du
démontage, faire attention & I'installation électrique dupare-chocs) !

2. Par 'arriére, insérer la traverse principale du dispositif d’attelage dans les traverses du véhicule et la fixer &
I'aide de 6 vis M 14x45 en utilisant des rondelles extra-larges. Aligner ensuite le dispositif d’attelage et serrer
toutes les vis aux couples de serrage prescrits.

3. Effectuer une découpe dans le pare-chocs (uniquement sur les types 001,-002) et remetire en place toutes les
piéces ayant été démontées au point n® 1.

IT - Istruzioni di montaggio per la Ford Edge
1. Smontare i fanali posteriori, il paraurti posteriore e il suo rinforzo (non saré piv necessario). (Allo smontag gio
fare attenzione all’allacciamento elettrico del paraurti)l
2. Inserire da dietro il supporto principale del dispositivo di traino nei sup porti del veicolo fissandolo con le & viti
M14x45 e le rondelle di grandi dimensioni. Poi allineare il dispositivo di trainoe serrare con le coppie di
serraggio prescritte.
3. Fare un intaglio nel paraurti (solo dal modello 001, -002) e rimontare tutte le parti smontate nel punto 1.

RU - UHcTpyKumna no moHTaxy Ford Edge

1. CHumUTe 3agHMe doHapu, 3aaHUI Bamnep u ero ycunmtens (oH 6onbwe He notpebyetca). (Mpu AemoHTaxKe
by/ibTe OCTOPOXKHbI C 3/1eKTponpoBoAK o Bamnepa)!

2. TnasHyto 6anky papkona BcTaBbTe 334K B Hanku aBToMmobuAA v 3akpenute 6 6oaramm M 14x45 ¢
MCNoNb30BaHUEM yBeIMY eHHbIX Waib. Mocne 3Toro BbIpOBHANTE GaAPKOM U 3aTAHWUTE B COOTBETCTBUM C
NPeAnucaHHbIMM MOMEHTAMM 3aTAXKKM.

3. W3rotoBsbTe Bbipe3 B 6amnepe (Tonbko ans Tuna 001,-002) n.ycraHoBuTe 06paTHO.BCE YacTu,

[eMOHTUPOBaHHbIe cornacHo n. 1.

FI - Asennusohje Ford Edge
1. lrrota takavalot, takapuskuri ja sen jaykiste (sitd ei endd tarvita). (Varo, etteivat puskurin séhkéasennukset
vahingoitu irrotuksen yhte ydessa)!
2. Tyénna vetolaitteen p dépalkki takaap &in auton palkkeihin ja kiinnitd se 6 ruuvilla M 14x45 swrten aluslevyjen
avulla. Suorista sitten vetolaite ja kirista kiristysmomenttien mukaan.
3. Tee puskuriin leikkaus (vain tyypissa 001,-002) ja_asenna kaikki kohdassa 1 irrotetut osat takaisin.

BG - YnbTBaHe 3a MOHTaX Poppg Eax

1. [lemoHTupaiiTe 3agHWTe PpapoBe, 3a4HaTa BPOHA U yNbTHEHMETO (Beve HAMA Aa e Heobxogumo). (Mpu
AEeMOHTaKa BHMMaBalTe 33 efleKTpuyeckata MHCTanaumsa Ha bponaTa)!

2. TnaBHaTa Hocella KOHCTPYKLMA Ha TEr/eLwwoTo YCTPOMCTBO Ce NbXa OT3af, B HOCELLMTE KOHCTPYKLMU Ha
aBToMo6buna n pukeupaiiTe c 6 BUHTa M 14x45 Bbpxy noa/loxKuTte ¢ ronama naowl, Cnea ToBa U3pasHete
TernewoTo yCTPONCTBO U 3aTerHeTe CNOpes, MOMEHTUTE Ha 3aTAraHe.

3. HanpaseTe pa3pe3s B 6poHaATa (camo npu TMn 001,-002) U MOHTUpaTe 06PATHO BCUYKM YacTy,
LEeMOHTUPAHM CbIIACHO ToYKa 1.

ES - Manual de montaje de Ford Edge

1. Desmonte los focos traseros, el parachoques trasero y su reforzamiento (no hard falta mas). (iDurante el
desmontaje tenga cuidado con la instalacién-eléctrica del parachoques!)

2. Introduzca el soporte principal del equipo de tiro desde atrds en los soportes del vehiculo fijdndolo con 6
tomillos M 14x45 a través de arandelas grandes. Después enderece el equipo de tiro y apriete segin los
pares de apriete.

3. Haga un recorte en el parachoques (solamente en el tipo 001,-002) y vuelta a montar todas las piezas
desmontadas en el punto No .1.

TYPE: Promyslova zéna - 179
VTZ 001/2/3-415 SVC GROUP s.1.0. " 57'0; Nechod-cR

WWW.SVCgroup.cz
e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-2/3




FORD EDGE

SLOUZI POUZE PRO 001-415-000'A Q02-415-Q00

PRO VARIANTU 003-415-000 NENI TREBA VYREZAVAT

[} 1

34

VYREZ SVC

1 k/

SPODNI HRANA
NARAZNIKU

64

5%

VIDITELNA HRANA
NARAZNIKU

TYPE:

VTZ 001/2/3-415

Promyslové zéna - 179

WWW.svcgroup.cz

e-mail: sve@svcgroupicz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 N 3/3
mob.: +420 603360607 =




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



